
Ano 2015, Edição n.º 3245 - Crato (CE), Quarta-feira 15 de Julho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3245 - Crato (CE), Quarta-feira 15 de Julho de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2014.05.15.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL NO DISTRITO DE 
CAMPO ALEGRE, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 808332/2014/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O 
MUNICÍPIO DO CRATO/CE. Vencedor: CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, com o valor global de R$ 1.433.887,85 (hum 
milhão quatrocentos e trinta e três mil oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 
– TACIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZA - Secretário Municipal de Obras Públicas. Crato/CE, 14 de julho de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.07.13.1 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2015.05.11.3. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA FORMAÇÃO DE KITS BEBÊ PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. Valor global 
de R$ 29.013,00 (vinte e nove mil e treze reais). Dotações Orçamentárias - 0501 08 244 0008 1.013 e Elemento de Despesas: 3.390.32.00. Signatários: 
MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. ANA LUCIA GOMES SILVEIRA e do outro lado a 
empresa COMERCIAL RL LTDA, representada pelo Sr. José Wanderson da Silva Feitosa. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 13 de 
julho de 2015.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0010107/2015-SMS
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
OSecretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião CANOAS, no dia 06 de Julho de 2015, às 09:00 da manhã, e participar da Reunião do CTGTES, no dia 09 de Julho 
de 2015, às 09:00 da manhã, ambas as reuniões no Auditório do CESAU em Fortaleza-CE.
Nome: Francisco Marcondes Batista 
CPF:223.115.563-04
Cargo:Guarda Municipal/Membro do Conselho de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:06 e 09 de Julhode 2015
Quantidade: 02(Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em01de Julhode 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA

PORTARIA Nº 0107020/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 100% a RAMON PINHEIRO TELES, portador (a) de CPF 032.622.543-98, nomeado no cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme Lei 
2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107020/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 100% a RAMON PINHEIRO TELES, portador (a) de CPF 032.622.543-98, nomeado no cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme Lei 
2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107021/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 40% a RAQUEL PINHEIRO TELES, portador (a) de CPF 047.068.533-04, nomeada no cargo de COORDENADOR (A) 
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


